e

e

Y

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
CNPJ 03.239.076/0001-62

PARECER - CONTABIL E FINANCEIRO N° 240/2020
OBJETO: AQUISIGAO DE PNEUS E SERVIGOS DE RECAPAGEM.

VALOR ESTIMADO: RS 1.832.147,69

Vimos através deste, com base no termo de referéncia em anexo ao processo,

encaminhar as dotac6es orcamentarias solicitadas no referido pedido, P/ CONTRATACAO
NO EXERC. DE 2020:

RECURSO ORCAMENTARIO:
Dando atendimento a consulta formulada pela Comissdo Permanente de Licitac6es o Departamento de
Contabilidade informa que:

(x ) Ha recursos orcamentarios PREVISTOS PARA O OBJETO ACIMA ESPECIFICADO PARA O
EXERCICIO DE 2020, conforme dotacao (8es) especificada(s) abaixo:

ORGAO

DOTAGAO

PROJ/ATIVIDADE

ELEMENTO
DESPESA

cob
RED

FONTE DE
RECURSOS

VALOR

SECRETARIA
MUNICIPAL DE
FAZENDA

03.001.04.123.0002.2078

MANUTENCAO DA SEC DE
FAZENDA SEMFAZ

339030

72

100

3.786,75

SECRETARIA

MUNICIPAL DE

EDUCACAO E
CULTURA

04.001.12.361.0040.2055

MANUTENCAO DO
TRANSPORTE ESCOLAR

339030

113

101

269.246,50

SECRETARIA
MUNICIPAL DE
EDUCACAOE
CULTURA

04.001.12.361.0040.2055

MANUTENGCAO DO
TRANSPORTE ESCOLAR

339039

114

101

35.970,10

SEC. MUNICIPAL DE
OBRAS E SERVICOS
PUBLICOS.

05.001.15.451.0002.2102

MANUTENCAO DA SEMOSP

339030

187

100

376.590,85

SEC. MUNICIPAL DE
OBRAS E SERVICOS
PUBLICOS.

05.001.15.451.0002.2102

MANUTENCAO DA SEMOSP

339039

190

100

135.231,64

SEC. MUNICIPAL DE
AGRICULTURAE
MEIO AMBIENTE.

06.001.20.606.0002.2035

MANUTENCAO DA SEMDER

339030

214

100

121.617,28

SEC. MUNICIPAL DE
AGRICULTURAE
MEIO AMBIENTE.

06.001.20.606.0002.2035

MANUTENCAO DA SEMDER

339039

217

100

61.504,00

SECRETARIA
MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA
SOCIAL

08.005.08.244.0002.2019

MANUT DA SEC. DE ASSIST.

SOCIAL - SEMAS

339030

352

100

25.250,00

SECRETARIA
MUNIC. DE
DESENVOLVIMENTO
ECONOMICO.

09.001.22.661.0002.2086

MANUTENCAO DA SEMDE

339030

370

100

6.102,75

SECRETARIA
MUNIC. DE
DESENVOLVIMENTO
ECONOMICO.

09.001.22.661.0002.2086

MANUTENCAO DA SEMDE

339039

373

100

7.030,00

SECRETARIA
MUNICIPAL DE

10.001.04.122.0002.2010

MANUTENCAO DAS
ATIVIDADES DA SEMAD

339030

404

100
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PARECER - CONTABIL E FINANCEIRO N° 240/2020
ADMINISTRACAO 4.447,75
SEC. MUNICIPAL DE MANUTENCAO DAS
GOVERNO. 11.001.04.122.0002.2084 | A1)\ |pADES DA SEMGOV 339030 440 100 5.774,00
SECRETARIA
MANUT. DA SEMTRA E DIST.
MUNICIPAL DE 12.001.26.782.0002.2126 339030 453
TRANSPORTES DE BOA ESPERANCA 100 464.585,08
SECRETARIA
MANUT. DA SEMTRA E DIST.
MUNICIPAL DE 12.001.26.782.0002.2126 339039 456
TRANSPORTES DE BOA ESPERANCA 100 175.698,40
SECRETARIA
MUNICIPAL DE 13.001.27.812.0002.2075 MANUTENCAO SEMEL 339030 476 100 3.940.50
ESPORTE E LAZER P
SECRETARIA
MANUTENCAO DE
MUNICIPAL DE 14.001.15.452.0034.2104 |, oE S S CiD 339030 495 100 24.108,08
CIDADE
FUNDO MUNICIPAL MANUTENCAO DE ACOES 102
DE SAUDE 15.001.10.301.0004.2110 DA ATENCAO BASICA 339030 519 100.271,06

SEC. MUNICIPAL DE MANUTENCAO DO

SEGURANCA DEPARTAMENTO DE 696
PUBLICA, TRANSITO 100 10.902,75

TRANSITO EDEF | 54 591.06.181.0002.2098 339030

( ) N&o Ha recursos orgamentarios para pagamento das obrigagdes.

Fonte de Recursos: X)) Préprios

(
() Vinculados a Convénio/Fundo a Fundo

Sorriso — MT, 16 de junho de 2020.

ELIZANDRA ANDREOLLA BRIZANTE SERGIO KOCOVA SILVA
Contador (a) Secretario Municipal de Fazenda
CRC - 005863/0-0
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